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Tack för att du stödjer Plans arbete i 
Dominikanska Republiken!
Här får du som har fadderbarn i Dominikanska Republiken en rapport om 
resultaten av Plans arbete i landet under verksamhetsåret som gått. Vi berät-
tar om några av de projekt som Plan, tillsammans med lokalbefolkningen, 
driver i ditt fadderbarns land och vilka framsteg som gjorts tack vare ditt och 
andra faddrars stöd. 

Dominikanska Republiken
Dominikanska republiken är ett land med 
stora inkomstskillnader och budgeten 
för grundläggande samhällstjänster, som 
utbildning och hälsa, är mycket liten. 
Anslaget är ett av de lägsta i Latinamerika. 
Hög arbetslöshet har länge varit ett 
problem i landet och under 2010 har 
drogtrafiken och kriminaliteten lett till 
fortsatt osäkerhet för befolkningen. 
Jordbävningen i grannlandet Haiti 
den 12 januari 2010 påverkade 
Dominikanska republiken starkt. 

Dominikanska republiken var det första 
landet att agera och skickade omedel-
bart förnödenheter. Som en konsekvens 
av katastrofen flydde cirka 300 000 
haitier till Dominikanska republiken, 
där en miljon haitier redan är bosatta. 
Solidariteten mellan ön Hispaniolas 
två befolkningar har efter katastrofen 
varit stark och många människor har 
refererat till händelsen som en historisk 
möjlighet för de två länderna att enas.

Plan startade sin verksamhet i Dominikanska republiken 1987 och arbetar i 
dag i fem programområden; Azua, Barahona, Elias Piña, San Juan och 
Pedernales. Plans verksamhet omfattar 29 584 fadderbarn varav 1 514 har 
en fadder i Sverige. 

En traditionell dans uppförs.
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Tre skäl till att Plan finns i Dominikanska Republiken
1.	 Barn har rätt att skyddas mot fysiskt och psykiskt våld – många barn är 	
	 utsatta för våld både i skolan och i hemmet.
2.	 Barn har rätt till liv och överlevnad – nästan en halv miljon pojkar och 	
	 flickor arbetar under farliga förhållanden.
3.	 Barn har rätt till utbildning – bland de äldre barnen är det många som 	
	 hoppar av skolan och många kan inte läsa eller skriva.
 
…och detta arbetar Plan med i Dominikanska Republiken
•	 Arbetar för att motverka könsrelaterat våld samt våld mot barn.
•	 Ökar inkomsten hos fattiga familjer genom mikrofinansieringsprojekt där 	
	 föräldrarna får kunskap om ekonomi och sparande. 
•	 Arbetar med att förbättra kvaliteten på undervisningen samt att skapa 	
	 ett tryggt klimat för inlärning.
•	 Förbättrar barnens hälsa genom att stärka samhällena så att invånarna 	
	 själva hanterar hälsoproblem och begär stöd från lokala myndigheter.
•	 Arbetar för att barn som hoppat av skolan och börjat arbeta ska återgå 	
	 till skolan så fort som möjligt. 
•	 Arbetar för en förbättrad relation mellan Haiti och Dominikanska 
	 republiken. 
•	 Bedriver påverkansarbete för att stärka barns rättigheter.
•	 Arbetar för att barns åsikter ska tas på allvar och att barnets bästa alltid  
	 ska vara vägledande för all samhällsutveckling.

Så här arbetar Plan
Plan är en internationell barnrättsorganisation som arbetar för och  
tillsammans med barn. Allt Plans arbete utgår ifrån barnkonventionen, 
FN:s konvention om barnets rättigheter. Barnkonventionen baseras på alla 
barns rätt att överleva, utvecklas och delta. 

Plans projekt sker på initiativ av lokalbefolkningen. Vi arbetar tillsammans 
med barn och deras familjer, andra organisationer och beslutsfattare på lokal 
och statlig nivå för att få bättre genomslagskraft och långsiktighet i vårt 
arbete. I stället för att ta över myndigheternas arbete påverkar vi dem att ta 
sitt ansvar. Arbetet genomförs med materiellt, tekniskt och finansiellt stöd 
från Plan. Målet är att lokalbefolkningen själv ska kunna driva utvecklings-
arbetet vidare och på så sätt förbättra sin livssituation.
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Barnkonventionen har 54 artiklar och fyra grundprinciper

Artikel  2. 	Alla barn har samma rättigheter och lika värde.
Artikel  3. 	Barnets bästa ska alltid komma i första rummet.
Artikel  6. 	Varje barn har rätt att överleva och utvecklas.
Artikel 12.	Varje barn har rätt att uttrycka sin åsikt och delta i beslut som  
        	 rör honom eller henne.

Plans arbete 2010
Jordbävningen i Haiti har påverkat Plans arbete i Dominikanska Republiken 
på många sätt. Delar av Plans personal i Dominikanska Republiken åkte till 
Haiti för att hjälpa till där. Förnödenheter köptes in och distribuerades till 
befolkningen i de mest drabbade områdena. Exempelvis fördelades 10 800 
hygien- och matpaket. Stora mängder bensin, vatten och tält delades också 
ut. Denna enorma katastrof har också gjort att Plan tillsammans med bland 
annat utbildningsministeriet i Dominikanska Republiken har inspekterat skol-
byggnader i landet för att se om de är jordbävningssäkra. 85 personer har 
tränats i katastrofriskreducering i Barahona och Pedernales och de har i sin 
tur besökt 849 familjer och hjälpt dem att göra nödutrymningsplaner. 

Plan har under året bedrivit projektet ”Utrymme att växa” i nio samhällen. 
Målet är att få barn som hoppat av skolan för att arbeta att fortsätta sin 
utbildning. Olika utbildningsaktiviteter har bedrivits efter skoltid och demon-
strationer mot barnarbete har genomförts för att engagera hela samhället i 
projektet. 

Plan har också fortsatt sitt arbete med kampanjen ”Learn without Fear”, där 
3 000 barn i olika skolor har lärt sig om sina rättigheter och de lagar som 
skyddar dem. Kampanjen syftar till att öka medvetenheten om hur man kan 
motverka övergrepp och våld i skolor. 66 samhällen har fått stöd för att delta 
i kampanjen och över 300 lärare samt 105 skolstyrelser har har utbildats i hur 
man motverkar våld i skolan.
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Ett av de största problemen i Dominikanska republiken är våldet och de som 
främst faller offer för våldet är kvinnor och barn. Enligt en studie från 2005 
hade 16 procent av alla kvinnor i åldrarna 15 till 19 år blivit utsatta för våld 
minst en gång. 

Antalet mord på kvinnor i hemmet är alarmerande, bara under januari månad 
2010 rapporterades 18 mord. Förövarna blir sällan bestraffade på grund av 
det svaga rättssystemet och en utbredd tolerans mot våld som vanligtvis är 
könsrelaterat. För att bemöta och uppmärksamma detta problem har Plan 
under de två senaste åren hållit en rad utbildningar för alla inblandade
parter; domare, minis-
trar, advokater, poliser, 
psykologer, sjuksköter- 
skor, läkare och ung- 
domsgrupper. På 
kurserna diskuteras 
genussyn och köns- 
relaterat våld, våld 
i hemmet och hur 
övergrepp kan 
rapporteras. Andra 
ämnen är mänskliga 
rättigheter, omhänder-
tagande och vård 
av våldsoffer och 
hantering av 
anmälningar. 

Det var från början svårt att få statens godkännande att genomföra kurserna 
och det krävdes stora ansträngningar från Plans sida. Men resultatet var  
positivt, de medverkande var nöjda med kursen och sina ökade kunskaper.  

•	 Detta projekt mot våld har genomförts i 30 samhällen i 	
	 Azua, Barahona och San Juan.
• 	 1 300 barn mellan 8 och 12 år har deltagit i 
	 rekreationsläger och självförsvarskampanjer. 

Skydd av barn och kvinnor – från ord till handling

Plans personal sprider kunskap om skydd av barn.
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En stor del av invånarna i Dominikanska republiken är unga, cirka 45 procent 
av befolkningen är under 18 år. Trots detta har denna åldersgrupp inte 
mycket att säga till om i de frågor som berör dem. Ett problem är att de få 
politiska satsningar som gjorts för ungdomar varken har planerats eller 
genomförts tillsammans med dem.
 
”Utbildningssommar bland vänner” är ett projekt som Plan tillsammans 
med organisationen ”Friends of the Americas” har bedrivit i Dominikanska 
republiken under sex år och som har varit mycket uppskattat. Projektet syftar 

Förhandlingar mellan Plan och myndigheterna resulterade under februari 
månad i att staten beslutade att stå för de största kurskostnaderna och en del 
utrustning har skänkts till ”Enheten för offren av könsrelaterat våld”.

Kurserna har, enligt flera åklagare och domare, lett till förändringar på olika 
nivåer. Sonia Herasme, allmän åklagare för barn och ungdomar i Barahona, 
uttrycker det på följande sätt: 

– För mig har den yrkesmässiga förändringen varit väldigt positiv, jag har 
engagerat mig djupare i arbetet mot övergrepp och barns rättigheter har 
fått ökat erkännande. Samarbetet med andra instanser är viktigt liksom en 
gemensam vilja att minska problemen relaterade till övergrepp mot barn, 
som påverkar denna region så starkt. Erkännandet av institutionens arbete, 
och vetskapen att vi kan lita på en institution som arbetar för att skydda 
barns rättigheter, har gjort oss mer motiverade att göra vårt bästa. Jag är en 
mer känslig och öppen person efter utbildningen, där målsättningen varit att 
stärka, träna och ändra attityder för att bättre kunna hantera problemet med 
övergrepp mot barn.

• 	 Detta ungdomsprojekt har under sex år bedrivits i 
	 156 samhällen i Azua, Barahona, Elías Piña och San Juan. 
• 	 86 000 barn, ungdomar och vuxna har gynnats av de 
	 samhällsinitiativ som ungdomsvolontärerna genomfört.

Utbildningssomar som ger unga erfarenheter för livet
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till att förbättra ungdomars förmåga att ta egna initiativ och samtidigt arbeta 
i grupper för att tillsammans genomföra förändringar i de samhällen där de 
lever.
 
Jorge Luís, en av ungdomsvolontärerna i projektet berättar om sin uppväxt 
och deltagandet i projektet:

– För många år sedan var jag ett fadderbarn genom Plan International. Min 
fadder brukade skriva och skicka gåvor till mig. Min mamma arbetade som 
hemmafru, min pappa dog när jag var 6 år. Jag hade aldrig föräldrar som var 
intresserade av att veta vad jag gjorde eller vad jag ville göra. Jag kommer 
från en väldigt fattig familj där alla har bestämt sig för att lämna sin bästa 
vän – utbildningen – då de tror att fattigdom är något som inte går att förän-
dra. Jag tillfrågades om jag ville delta i Plans projekt för barns rättigheter 
och deltagande, där ”Utbildningssommar bland vänner” är ett delprojekt. En 
av de första saker som jag lärde mig var att trots att jag var fattig i fråga om 
pengar var jag inte fattig när det gällde möjligheter.

Projektet att aktiviteterna har lett både till personlig utveckling för delta-
garna och till förändringar i de samhällen där de lever. Héctor Julio från Azua 
berättar att aktiviteterna 
har hjälpt honom att bli 
mer självständig. Tillsam-
mans med de andra ung-
domsvolontärerna tog han 
initiativ till att bygga en 
lekpark. De fick hjälp av 
lokala myndigheter med 50 
procent av finansieringen. 
Resten av pengarna bidrog 
ungdomsvolontärerna och 
deras vänner med. Dessa 
pengar fick de i samband 
med insamlingsevenemang, 
som var en återkommande 
aktivitet för att få medel 
till ungdomsprojekten.

Deltagare i projektet ”Utbildningssommar bland vänner”.
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Plans fortsatta arbete
Plan i Dominikanska republiken kommer under 2011 att fortsätta sitt arbete med att stödja 
Haiti i återuppbyggnadsarbetet. En viktig del av arbetet under 2011 är också att motverka 
våld i hem och skola samt att öka bevakningen av barns utveckling, utbildningskvaliteten 
samt skyddet och deltagandet av barn i de mest utsatta samhällena. Plans mål är att alla 
barn ska få sina rättigheter tillgodosedda. För att detta ska uppnås krävs en långsiktig 
insats. I det arbetet är du som fadder mycket viktig för oss. Tack för ditt stöd!

Dominikanska
Republiken

Sverige

Yta: 48 670 km2 450 295 km2

Antal invånare: 9,8 miljoner 9,1 miljoner

Huvudstad: Santo Domingo Stockholm

Officiella språk: spanska svenska

Valuta: dominikanska pesos kronor

Human Development Index: * plats 88 av 169 plats 9 av 169

Medellivslängd: kvinnor 79 år och  
män 75 år

kvinnor 83 år och män 
79 år 

Spädbarnsdödlighet: 23 per 1 000 födda 3 per 1 000 födda

Läs- och skrivkunniga över 
15 år:

87 procent 99 procent

Källa: Plan International, UD, CIA World Factbook, UNDP

* Human Development Index (HDI) mäter ett lands levnadsförhållanden samt ekonomiska och 
sociala utveckling. Sedan 1990 används HDI i FN:s årliga rapporter.


